

Media haqqında qanunvericilik təkmilləşdirilir

Fevralın 17-də Milli Məclisin yaz sessiyasının növbəti plenar iclası keçirilib. İclasda əvvəlcə spiker Sahibə Qafarovanın təklifi ilə Türkiyədə təbii fəlakət səbəbindən dünyasını dəyişmiş insanların xatirəsi birdəqiqəlik sükutla yad edilib, onlara Allahdan rəhmət dilənilib, həlak olanların ailələrinə və yaxınlarına, qardaş türk xalqına dərin hüznə başsağlığı verilib, zəlzələ nəticəsində xəsarət almış insanlara şəfa arzulanıb.

Sahibə Qafarova diqqətə çatdırıb ki, Türkiyədə baş vermiş dəhşətli zəlzələni xalqımız öz faciəsi kimi qəbul edir və fə-

lakətin nəticələrinin aradan qaldırılmasına kömək göstərmək üçün bütün imkanlarını səfərbər edib. Bu günlərdə biz iki



xalq arasında qardaşlıq münasibətlərinin yeni nümunələrini müşahidə etdik. Həm dövlətlərarası, həm dövlət başçıları, həm də insanlar səviyyəsində özünü göstərən doğmalığ və könül birliyi Azərbaycanla Türkiyənin "bir millət, iki dövlət" olması həqiqətini bir daha təsdiqlədi.

Media haqqında qanunvericilik təkmilləşdirilir

Əvvəli 1-ci səh.

Bunu da əminliklə söyləmək olar ki, qüdrətli bir dövlət kimi Türkiyə fəlakətin vurduğu yaraları tezliklə sağaldacaq və bu sınaqdan da çıxacaq.

Sonra Sahibə Qafarova bildirdi ki, Milli Məclis Sədrinin rəhbərliyi ilə nümayəndə heyətləri fevralın 6-dan 8-dək Misir Ərəb Respublikasında, fevralın 9-dan 11-dək Cənubi Afrika Respublikasında və fevralın 13-14-də Rusiyada rəsmi səfərlərdə olub. Spiker bu səfərlər barədə məlumat verərək qeyd edib ki, Misirdə nümayəndə heyətimiz ölkəmizin səfirliyini ziyarət edib, səfirliyin inzibati binasının foyesində Ulu Öndər Heydər Əliyevin büstü önünə gül dəstələri qoyub, Ümummilli Liderimizin öziz xatirəsini ehtiramla yad edib.

Misir Parlamenti Senatının Sədri Abdel Vahab Abdel Razeq, Nümayəndələr Palatasının Sədri Hanafi Gıbalı, Baş nazir Mustafa Madbuli ilə görüşlərdə ölkələrimiz arasında münasibətlərin mövcud inkişaf səviyyəsindən məmnunluq ifadə edildi.

Dövlət başçılarının qarşılıqlı səfər və görüşlərinin, imzalanmış sənədlərin xüsusi önəm daşdığı qeyd olundu. Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi ilə Misir Ərəb Respublikasının Senatu arasında əməkdaşlığa dair anlaşma memorandumu imzalandı.

Spiker diqqətə çatdırıb ki, səfər çərçivəsində Ərəb Dövlətləri Liqasının qanunvericilik orqanı olan Ərəb Parlamentinin Qahirədə yerləşən mənzil-qərargahında bu parlament qurumunun sədri Adelbin Abdul Rahman Əl-Asumi ilə də görüş keçirildi. Ərəb Parlamentinin yanvarın 22-də keçirilmiş plenar iclasında Qoşulmama Hərəkatının Parlament Şəbəkəsinə müşahidəçi statusu verilməsi barədə qərar qəbul edilməsi yüksək qiymətləndirildi. Bununla da Parlament Şəbəkəsinin müşahidəçi statusu əldə etdiyi beynəlxalq parlament təşkilatlarının sayı üçə çatdı. Görüşün sonunda Ərəb Parlamenti ilə Qoşulmama Hərəkatının Parlament Şəbəkəsi arasında əməkdaşlığa dair anlaşma memorandumu imzalandı.

Milli Məclisin Sədri bildirdi ki, Cənubi Afrika Respublikasına rəsmi səfərdə iştirak etdikləri ilk tədbir bu ölkənin siyasi həyatında mühüm hadisə sayılan Prezident Siril Ramafosanın xalqa müraciət etməsi mərasimi oldu.

CAR Milli Assambleyasının Sədri Nosivive Mapisa Nqakula ilə görüşdə parlamentlər arasında əlaqələrin inkişafına qarşılıqlı maraq ifadə edildi, dövlətlərarası əlaqələrin inkişafında parlamentlərin rolundan danışıldı.

Spiker Sahibə Qafarova diqqətə çatdırıb ki, Rusiya Federasiyasına rəsmi səfər çərçivəsində bu ölkənin Federal Məclisinin Dövlət Dumasının Sədri Vyacheslav Volodin və Federasiya Şurasının Sədri Valentina Matviyenko ilə görüşlər keçirildi. Görüşlərdə qeyd edildi ki, Azərbaycan-Rusiya münasibətləri bir-birinin maraqları nəzərə alınmaqla qarşılıqlı hörmət və etimad prinsiplərinə əsaslanır. Sonra parlamentlərarası əməkdaşlığın daha da genişləndirilməsinin əhəmiyyətindən danışıldı. Belə bir fikir ifadə olundu ki, humanitar sahədə əlaqələr ölkələrimiz arasında əməkdaşlığın mühüm bir istiqamətini təşkil edir. Bu mənada Azərbaycan Respublikasının Birinci vitse-prezidenti Mehriban xanım Əliyevanın və onun rəhbərlik etdiyi Heydər Əliyev Fondunun rolu xüsusilə vurğulandı.

Rusiyada keçirdikləri görüşlərdə həmçinin Laçın yolu ətrafında vəziyyətlə bağlı fikir mübadiləsi aparılıb. Azərbaycan, Ermənistan və Rusiya rəhbərləri tərəfindən imzalanmış üçtərəfli razılaşmaların həyata keçirilməsinin vacibliyi vurğulandı. Səfər çərçivəsində Milli Məclisin Sədri qeyd edib ki, Ermənistan Laçın



yolundan minalar, hərbi sursat, şəxsi heyət və talan edilmiş təbii sərvətlərin daşınması üçün istifadə etmişdir. Orada keçirilən etiraz aksiyası Azərbaycan vətəndaşlarının qanunu hüquqdur və onların haqlı tələbləri hökmən yerinə yetirilməlidir. Eyni zamanda o, Avropa İttifaqının Ermənistanla göndərilən müşahidə missiyası ilə bağlı bildirdi ki, Ermənistan tərəfindən Azərbaycanla sərhəd bölgəsinə müşahidə missiyası adı altında kənar qüvvələrin gətirilməsi və onlardan sui-istifadə edilməsi normallaşma prosesi üçün təhdid törədən bilər və bundan çəkinilməlidir.

Hər üç ölkədə görüşlərdə bu il yanvarın 27-də Azərbaycanın İrandakı Səfirliyinə edilmiş silahlı hücum məsələsinə də toxunulub. Spiker bildirdi ki, biz bunu terror aktı kimi qiymətləndiririk və İrana da bu mövqeyimizi açıq ifadə etmişik. Bu hadisənin ədalətli araşdırılmasını və cinayətkarların layiqli cəza almasını tələb edirik.

Sonra cari məsələlər ətrafında müzakirələr aparılıb. Deputatlar Milli Məclisin Sədri Sahibə Qafarovanın başçılığı ilə parlament nümayəndə heyətinin Misir, CAR və Rusiyaya səfərlərini yüksək qiymətləndiriblər. Bildirilib ki, bu səfərlər Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə dövlətimizin xarici siyasətinin parlament diplomatiyası səviyyəsində uğurla həyata keçirildiyinin bariz nümunəsidir.

Çıxışlarda Türkiyədə baş vermiş zəlzələ ilə bağlı Prezident İlham Əliyev başda olmaqla Azərbaycan dövlətinin və xalqının Türkiyənin yanında olduğu bildirilib. Prezidentin tapşırığı ilə ölkəmizdə operativ surətdə təşkil olunan humanitar yardım kampaniyaları, xilasedicilərimizin aparılan əməliyyatlarda yaxından iştirakı təqdirəlayiq hesab olunub. Birinci vitse-prezident, Heydər Əliyev Fondunun prezidenti Mehriban Əliyevanın göstərişinə əsasən, fond tərəfindən qardaş ölkəyə göndərilən yardım xüsusi qeyd edilib. Bildirilib ki, Milli Məclis də öz növbəsində fəal şəkildə yardım kampaniyasına qoşularaq Türkiyə xalqına öz dəstəyini nümayiş etdirib.

Deputatlar çıxışlarında bir sıra digər aktual məsələlərlə də bağlı fikirlərini bölüşüblər. Elman Məmmədov çıxış edərək 1992-ci il fevralın 17-də Xocavənd rayonunun Qaradağlı kəndində ermənilərin dinc əhaliyə qarşı törətdiyi soyqırımı barədə danışdı. O, 188 nəfər kənd sakininin 66 nəfərinin vəhşicəsinə qətlə yetirildiyini söyləyib. Deputat qeyd edib ki, Qaradağlı kəndində baş vermiş soyqırımına hüquqi-siyasi qiymət verilməlidir.

Sonra gündəlikdəki məsələlərin müzakirəsi başlayıb. İlk olaraq Azərbaycan Respublikasının Daxili İşlər Nazirliyi ilə Birləşmiş Ərəb Əmirliklərinin Daxili İşlər Nazirliyi arasında sürücülük vəsiqələrinin qarşılıqlı tanınması və dəyişdirilməsi haqqında" Anlaşma Memorandumunun təsdiq edilməsi barədə, Azərbaycan Respublikası Hökuməti ilə Serbiya Respublikası Hökuməti arasında icazəsiz yaşayan şəxslərin

readmissiyası haqqında" Sazişin təsdiq edilməsi barədə və Azərbaycan Respublikasının Rəqəmsal İnkişaf və Nəqliyyat Nazirliyi və Serbiya Respublikasının Tikinti, Nəqliyyat və İnfrastruktur Nazirliyi arasında "Dənizçilərin hazırlanmasına, onlara diplom verilməsinə və növbəti 13 məsələ dair (DHDNÇ) 1978-ci il tarixli Beynəlxalq Konvensiya"nın (əlavələrə) I/10-cu qaydasına əsasən sertifikatların (diplomların) tanınması haqqında" Anlaşma Memorandumunun təsdiq edilməsi barədə qanun layihələri təsdiq olunub.

Sonra parlamentin spikeri Sahibə Qafarova diqqətə çatdırıb ki, gündəliyin 4-cü məsələsindən başlayaraq növbəti 13 məsələ Prezidentin bir məktubu ilə Milli Məclisə daxil olub və mahiyyətcə bir-birinə yaxındır. O qeyd edib ki, 12 məsələ, yəni 4-cü məsələdən 15-ci məsələyədək olan qanun layihələri müvafiq Konstitusiyaya Qanununun tələbinə əsasən, bir oxunuşda qəbul ediləcək. Belə ki, 97 qanunun, qanunlarla təsdiq edilmiş 1 Nizamnamənin və 3 Əsasnamənin "Media haqqında" qanuna uyğunlaşdırılması nəzərdə tutulur.

Sonra Milli Məclis Sədrinin birinci müavini, Hüquq siyasəti və dövlət quruculuğu komitəsinin sədri Əli Hüseynli qanunlara dəyişiklik barədə məlumat verib.

Qeyd olunub ki, bu qanun layihələri 2021-ci il 30 dekabr tarixində qəbul edilmiş "Media haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununun icrası ilə əlaqədar hazırlanıb. O, bu qanunla "media", "televiziya və radio" və "proqram" anlayışlarının artıq qüvvədə olduğunu və bununla əlaqədar təqdim olunan layihələrdə adları çəkilən bütün məqalələr və qanunlarda uyğunlaşdırma xarakterli dəyişikliklərin nəzərdə tutulduğunu deyib.

Qanun layihələri ayrı-ayrılıqda səsə qoyularaq qəbul edilib.

"Media haqqında" qanunun icrası ilə bağlı olan və uyğunlaşdırma xarakteri daşıyan Azərbaycan Respublikasının İnzibati Xəttə Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında qanun layihəsi də (birinci oxunuş) qəbul edilib.

İclasda İqtisadi siyasət, sənaye və sahibkarlıq komitəsinin sədri Tahir Mirkişili Azərbaycan Respublikasının Vergi Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında qanun layihəsi (ikinci oxunuş) barədə məlumat verib. Bildirib ki, layihə mülki hüququn institutu olaraq bəzi müqaviləsi və onun tərkib hissəsi olan kredit müqaviləsi üzrə münasibətlərin mülki qanunvericilik çərçivəsində tənzimlənməsi mexanizminin təkmilləşdirilməsi, xüsusilə bu sahədə borc alanların hüquqlarının qorunmasının təmin edilməsi, habelə məqalələrin əqdlərlə və öhdəliklərlə bağlı bəzi normalarının təkmilləşdirilməsi məqsədilə hazırlanıb.

Ailə, qadın və uşaq məsələləri komitəsinin sədri Hicran Hüseynova Azərbaycan Respublikasının Ailə Məcəlləsində, "Kredit ittifaqları haqqında", "Tütün və tütün məmulatı haqqında", "Banklar haqqında" və "Bank olmayan kredit təşkilatları haqqında" qanunlarda dəyişiklik edilməsi barədə qanun layihəsini (ikinci oxunuş) təqdim edib. Bildirilib ki, layihə "Azərbaycan Respublikasının Mülki Məcəlləsində dəyişik-

lik edilməsi haqqında" qanun layihəsinə uyğun olaraq hazırlanıb.

Hər iki qanun layihəsi ayrı-ayrılıqda səsə qoyularaq ikinci oxunuşda qəbul edilib.

Müdafie, təhlükəsizlik və korrupsiya ilə mübarizə komitəsinin sədri Ziyafət Əsgərov "Fövqəladə vəziyyət haqqında" qanunda dəyişiklik edilməsi barədə qanun layihəsini (ikinci oxunuş) diqqətə çatdırıb. Bildirilib ki, təklif edilən dəyişikliyə əsasən, "Fövqəladə vəziyyət haqqında" qanuna sosial xarakterli fəvqəladə mühit rejiminin hüquqi əsaslarını müəyyən edən yeni fəslin əlavə olunması nəzərdə tutulub.

Qanun layihəsi ikinci oxunuşda səsə qoyularaq qəbul edilib. İclasda "Dövlət qulluğu haqqında" qanunda dəyişiklik edilməsi barədə (ikinci oxunuş), Azərbaycan Respublikasının Torpaq Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında (ikinci oxunuş), "Torpaq icarəsi haqqında" qanunda dəyişiklik edilməsi barədə (ikinci oxunuş) qanun layihələri də ikinci oxunuşda qəbul edilib.

İqtisadi siyasət, sənaye və sahibkarlıq komitəsinin sədri Tahir Mirkişili Gömrük Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında (ikinci oxunuş), Vergi Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında (ikinci oxunuş) və "Dövlət rüsumu haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə (ikinci oxunuş) qanun layihələrini təqdim edib. Bildirib ki, hər üç qanun layihəsi ölkəmizdə nəqliyyat siyasətinin təkmilləşdirilməsini, habelə tranzitlə keçən beynəlxalq daşımalar zamanı dövlət siyasətinin vahid bir mərkəzdən idarə olunmasını özündə ehtiva edir.

Qanun layihələri ikinci oxunuşda qəbul edilib. Tahir Mirkişili "Avtomobil nəqliyyatı haqqında" qanunda dəyişiklik edilməsi barədə (ikinci oxunuş) və "Dövlət rüsumu haqqında" qanunda dəyişiklik edilməsi barədə (ikinci oxunuş) qanun layihələrindən danışdı. "Avtomobil nəqliyyatı haqqında" qanuna təklif olunan dəyişikliklər iriqabaritli və ağırçəkili nəqliyyat vasitələrinin ümumi istifadədə olan avtomobil yolları ilə hərəkət etməsinə icazənin verilməsi mexanizminin təkmilləşdirilməsi, o cümlədən ümumi istifadədə olan avtomobil yolları ilə hərəkət edən iriqabaritli və ağırçəkili nəqliyyat vasitələrinin aidiyyəti dövlət qurumunun avtonəqliyyat vasitələri ilə müşayiət olunmasının təmin edilməsi, habelə onların hərəkət marşrutunun müəyyən olunması mexanizminin tənzimlənməsi məqsədi daşıyır.

Qeyd olunub ki, "Avtomobil nəqliyyatı haqqında" qanunda edilən dəyişikliklərlə bağlı "Dövlət rüsumu haqqında" qanuna təklif edilən dəyişikliklərdə ümumi istifadədə olan avtomobil yolları ilə iriqabaritli və ağırçəkili nəqliyyat vasitələrinin hərəkətinə icazənin verilməsi üçün dövlət rüsumunun məbləğinin müəyyən edilməsi nəzərdə tutulub.

Qanun layihələri ayrı-ayrılıqda səsə qoyularaq ikinci oxunuşda qəbul edilib.

Hüquq siyasəti və dövlət quruculuğu komitəsinin üzvü Nurlan Həsənov Azərbaycan Respublikasının Mülki Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında qanun layihəsi (ikinci oxunuş) barədə məlumat verib. Bildirib ki, layihə mülki hüququn institutu olaraq bəzi müqaviləsi və onun tərkib hissəsi olan kredit müqaviləsi üzrə münasibətlərin mülki qanunvericilik çərçivəsində tənzimlənməsi mexanizminin təkmilləşdirilməsi, xüsusilə bu sahədə borc alanların hüquqlarının qorunmasının təmin edilməsi, habelə məqalələrin əqdlərlə və öhdəliklərlə bağlı bəzi normalarının təkmilləşdirilməsi məqsədilə hazırlanıb.

Ailə, qadın və uşaq məsələləri komitəsinin sədri Hicran Hüseynova Azərbaycan Respublikasının Ailə Məcəlləsində, "Kredit ittifaqları haqqında", "Tütün və tütün məmulatı haqqında", "Banklar haqqında" və "Bank olmayan kredit təşkilatları haqqında" qanunlarda dəyişiklik edilməsi barədə qanun layihəsini (ikinci oxunuş) təqdim edib. Bildirilib ki, layihə "Azərbaycan Respublikasının Mülki Məcəlləsində dəyişik-

lik edilməsi haqqında" qanun layihəsinə uyğun olaraq hazırlanıb.

Hər iki qanun layihəsi ayrı-ayrılıqda səsə qoyularaq ikinci oxunuşda qəbul edilib.

Müdafie, təhlükəsizlik və korrupsiya ilə mübarizə komitəsinin sədri Ziyafət Əsgərov "Fövqəladə vəziyyət haqqında" qanunda dəyişiklik edilməsi barədə qanun layihəsini (ikinci oxunuş) diqqətə çatdırıb. Bildirilib ki, təklif edilən dəyişikliyə əsasən, "Fövqəladə vəziyyət haqqında" qanuna sosial xarakterli fəvqəladə mühit rejiminin hüquqi əsaslarını müəyyən edən yeni fəslin əlavə olunması nəzərdə tutulub.

Qanun layihəsi ikinci oxunuşda səsə qoyularaq qəbul edilib.

İclasda "Dövlət qulluğu haqqında" qanunda dəyişiklik edilməsi barədə (ikinci oxunuş), Azərbaycan Respublikasının Torpaq Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında (ikinci oxunuş), "Torpaq icarəsi haqqında" qanunda dəyişiklik edilməsi barədə (ikinci oxunuş) qanun layihələri də ikinci oxunuşda qəbul edilib.

İqtisadi siyasət, sənaye və sahibkarlıq komitəsinin sədri Tahir Mirkişili Gömrük Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında (ikinci oxunuş), Vergi Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında (ikinci oxunuş) və "Dövlət rüsumu haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə (ikinci oxunuş) qanun layihələrini təqdim edib. Bildirib ki, hər üç qanun layihəsi ölkəmizdə nəqliyyat siyasətinin təkmilləşdirilməsini, habelə tranzitlə keçən beynəlxalq daşımalar zamanı dövlət siyasətinin vahid bir mərkəzdən idarə olunmasını özündə ehtiva edir.

Qanun layihələri ikinci oxunuşda qəbul edilib.

Tahir Mirkişili "Avtomobil nəqliyyatı haqqında" qanunda dəyişiklik edilməsi barədə (ikinci oxunuş) və "Dövlət rüsumu haqqında" qanunda dəyişiklik edilməsi barədə (ikinci oxunuş) qanun layihələrindən danışdı. "Avtomobil nəqliyyatı haqqında" qanuna təklif olunan dəyişikliklər iriqabaritli və ağırçəkili nəqliyyat vasitələrinin ümumi istifadədə olan avtomobil yolları ilə hərəkət etməsinə icazənin verilməsi mexanizminin təkmilləşdirilməsi, o cümlədən ümumi istifadədə olan avtomobil yolları ilə hərəkət edən iriqabaritli və ağırçəkili nəqliyyat vasitələrinin aidiyyəti dövlət qurumunun avtonəqliyyat vasitələri ilə müşayiət olunmasının təmin edilməsi, habelə onların hərəkət marşrutunun müəyyən olunması mexanizminin tənzimlənməsi məqsədi daşıyır.

Qeyd olunub ki, "Avtomobil nəqliyyatı haqqında" qanunda edilən dəyişikliklərlə bağlı "Dövlət rüsumu haqqında" qanuna təklif edilən dəyişikliklərdə ümumi istifadədə olan avtomobil yolları ilə iriqabaritli və ağırçəkili nəqliyyat vasitələrinin hərəkətinə icazənin verilməsi üçün dövlət rüsumunun məbləğinin müəyyən edilməsi nəzərdə tutulub.

Qanun layihələri ayrı-ayrılıqda səsə qoyularaq ikinci oxunuşda qəbul edilib.

İclasda son olaraq Əmək Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında qanun layihəsi (ikinci oxunuş) müzakirəyə çıxarılıb. Bildirilib ki, qanun layihəsi ölkəmizin Beynəlxalq Əmək Təşkilatının "Əməyin Təhlükəsizliyi və Gigiyenası haqqında" 1981-ci il tarixli 155 nömrəli Konvensiyasının 21-ci maddəsinə qoşulması ilə bağlıdır. Dəyişiklik Əmək Məcəlləsinin 220-ci maddəsinə yeni 6-cı hissənin əlavə edilməsini nəzərdə tutur. Əlavəyə əsasən əməyin mühafizəsi tədbirlərinin maliyyələşdirilməsi ilə bağlı işçilər heç bir xərc çəkmirlər.

Qanun layihəsi səsə qoyularaq ikinci oxunuşda qəbul edilib.

Rəşad CƏFƏRLİ,
"Azərbaycan"